Số 30-CT/TU

Điện Biên Phủ, ngày 07 tháng 01 năm 2025

**CHỈ THỊ**
**về việc tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025**

-----

Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân các dân tộc trên địa bàn thành phố đón mừng năm mới 2025 và vui xuân, đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ an toàn, lành mạnh, tiết kiệm gắn với các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, tạo khí thế phấn khởi,

túc quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư, các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 46-CT/TU, ngày 25/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Chỉ thị của Ban Thường vụ Thành ủy về tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng gắn với các hoạt động vui xuân, đón Tết, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tin tưởng, tự hào trong các tầng lớp nhân dân.

2.

5. UBND thành phố căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TU, ngày 25/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh và Chỉ thị của Ban Thường vụ Thành ủy về tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 xây dựng, ban hành kế hoạch cụ thể để thực hiện.

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực. Tổ chức kiểm tra, giám sát chặt chẽ công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng, chống thiên tai, dịch bệnh, phòng, chống cháy, nổ...; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các